SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3522-2408 / - FAX +55 (48) 3522-2408
  www.ararangua.ufsc.br

PORTARIA nº 1/ARA/2014, de 09 de janeiro de 2014.

A Diretora Geral em exercício do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina em

Araranguá, em cumprimento às disposições presentes no Edital Nº 270/DDP/2013 e na

Resolução Normativa Nº 34/CUn/2013, de 17 de Setembro de 2013, no uso de suas atribuições,

conferidas pela portaria nº 850/GR/2012 de 29 de maio de 2012:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a composição das bancas examinadoras para as Área/Subárea de

conhecimentos, abaixo relacionadas:

Área/Subárea de Conhecimento: 1.1.1 Ciência da Computação/Banco de Dados

Processo: 23080.063189/2013-27

Prof. Dr. Ronaldo dos Santos Mello UFSC Titular

(Presidente)

Prof. Dr. Dênio Duarte UFFS Titular

Profa. Dra. Renata de Matos Galante UFRGS Titular

Prof. Dr. Alessandro Botelho Bovo UTFP Suplente

Prof. Dr. Alexandre Leopoldo Gonçalves UFSC Suplente

STAE Franciele de Souza Caetano Vieira UFSC Secretária

Área/Subárea de Conhecimento: 1.1.2 Ciência da Computação/Hardware

Processo:  23080.063179/2013-91

Prof. Dr. Roderval Marcelino UFSC Titular-

Presidente)

Prof. Dr. Walter Fetter Lages UFRGS Titular

Prof. Dr. Fábio Rodrigues de La Rocha UFSC Titular

Anderson Soares André UNISUL Suplente

Prof. Dr. Fabrício de Oliveira Ourique UFSC Suplente

STAE Carine Fagundes de Moraes UFSC Secretária

http://www.reitoria.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3522-2408 / - FAX +55 (48) 3522-2408
  www.ararangua.ufsc.br

Área/Subárea de Conhecimento: 1.1.3 Fisioterapia e Terapia Ocupacional

Processo: 23080.063183/2013-50

Profa. Dra. Danielle Soares Rocha Vieira UFSC Titular

(Presidente)

Prof. Dr. Alexandre Simões Dias UFRGS Titular

Prof. Dr. Marcelo Velloso UFMG Titular

Profa. Dra. Verônica Franco Parreira UFMG Suplente

Prof. Dra. Angela Teresinha Zuchetto UFSC Suplente

STAE Márcia Élida Pridêncio UFSC Secretária

________________________________

Profa. Dra. Regina Vasconcellos Antônio

Diretora Geral – Campus Araranguá/UFSC

(em exercício)

http://www.reitoria.ufsc.br/